Valvola di sicurezza certificata tipo MVEX, SVX
Documentazione del prodotto
D 7000 TÜV
11-2023  -1.16 it
a comando diretto
Pressione di esercizio pmax:
Portata Qmax:
450 bar

2.1 Valvola a frutto
Simbolo idraulico
Esempio di ordinazione
MVEX 6 E -120 -3/4 A -AT
2.1.4 "Materiale per guarnizioni"
2.1.3 "Versione con blocco d'attacco singolo"
Impostazione della pressione 2.1.2 "Campo di taratura"
2.1.2 "Campo di taratura"
2.1.1 "Tipo base e dimensione costruttiva"
2.1.1 Tipo base e dimensione costruttiva
Tipo Dimensione costrut-
tiva
Descrizione Pressione di taratura
pmax (bar)
Portata
Qmax (l/min)
4 24MVEX
6
Valvola per avvitamento 450
100
NOTA
La portata massima e la pressione di taratura consentita dipendono dal campo di taratura scelto
vd. Capitolo 2.1.2, "Campo di taratura".
HAWE Hydraulik SE D 7000 TÜV - 11-2023 - 1.16 5/22
2.1.2 Campo di taratura
Tipo Campo di taratura Range della pressione
di taratura
pmin - pmax (bar)
Portata
Qmax (l/min)
Sigla dei componenti Cono e sede
nom # (mm)
H 80 ... 90 22
F 91 ... 110 22
TÜV.SV.23 - 1149.4.F.22.p
E 111 ... 180 24
C 181 ... 290 24
TÜV.SV.23 - 1149.4.F.24.p
G 291 ... 320 20 TÜV.SV.23 - 1149.4.F.20.p
G 321 ... 350 22
MVEX 4
B 351 ... 450 22
TÜV.SV.23 - 1149.4.F.22.p
4
E 100 ... 140 90 TÜV.SV.23 - 709.do.F.G.p
E 141 ... 160
D 161 ... 210
C 211 ... 315
100 TÜV.SV.23 - 709.do.F.G.p
6
MVEX 6
B 316 ... 450 80 TÜV.SV.23 - 709.do.F.G.p 5
NOTA
La pressione di esercizio massima dell'impianto deve essere inferiore almeno del 25% rispetto alla pressione di taratura della
valvola di sicurezza.
2.1.3 Versione con blocco d'attacco singolo
Tipo Sigla Descrizione Simbolo idraulico
-1/4 P ed R = G 1/4, montaggio su tubi
-3/8 P ed R = G 3/8, montaggio su tubi
MVEX 4
-P4 Montaggio a piastra, layout della angia come MVPX 4
-1/2 P ed R = G 1/2, montaggio su tubi
-3/4 P ed R = G 3/8, montaggio su tubi
-1/2 A P ed R = G 1/2, con valvola di scarico
-3/4 A P ed R = G 3/4, con valvola di scarico
-P5 Montaggio a piastra, layout della angia come MVPX 5
MVEX 6
-P6 Montaggio a piastra, layout della angia come MVPX 6
6/22 D 7000 TÜV - 11-2023 - 1.16 HAWE Hydraulik SE
2.1.4 Materiale per guarnizioni
Sigla Descrizione Pressione
pmax (bar)
senza sigla Serie, NBR vd. Capitolo 2.1.2, "Campo di taratura"
-AT EPDM su richiesta
-PYD FKM su richiesta
HAWE Hydraulik SE D 7000 TÜV - 11-2023 - 1.16 7/22
2.2 Valvola di passaggio per montaggio su tubi
Simbolo idraulico
Esempio di ordinazione
SVX 41 C -200
Impostazione della pressione 2.2.2 "Campo di taratura"
2.2.2 "Campo di taratura"
2.2.1 "Tipo base e dimensione costruttiva"
2.2.1 Tipo base e dimensione costruttiva
Tipo Dimensione
costruttiva
Descrizione Attacco Pressione di
taratura
pmax (bar)
Portata
Qmax (l/min)
SVX 41 Valvola di passaggio per montaggio su tubi G 1/4 430 6
NOTA
La portata massima e la pressione di taratura consentita dipendono dal campo di taratura scelto
vd. Capitolo 2.2.2, "Campo di taratura".
2.2.2 Campo di taratura
Tipo Campo di
taratura
Range della pressione
di taratura
pmin - pmax (bar)
Portata
Qmax (l/min)
Sigla dei componenti Cono e sede
nom # (mm)
E 80 ... 120 3 TÜV.SV.23 - 1109.4.F.3.p
E 121 ... 160 4 TÜV.SV.23 - 1109.4.F.4.p
C 161 ... 250 3,5 TÜV.SV.23 - 1109.4.F.3,5.p
C 251 ... 300 6 TÜV.SV.23 - 1109.4.F.6.p
SVX 41
B 301 ... 430 6 TÜV.SV.23 - 1109.4.F.6.p
4
NOTA
La pressione di esercizio massima dell'impianto deve essere inferiore almeno del 25% rispetto alla pressione di taratura della
valvola di sicurezza.
8/22 D 7000 TÜV - 11-2023 - 1.16 HAWE Hydraulik SE
3 Parametri
3.1 Dati generali
Denominazione Valvola di sicurezza ad azione diretta
Tipo Struttura a sede conica
Tipo di costruzione Valvola per installazione in linea, valvola con montaggio a piastra, valvola a frutto
Materiale Acciaio;dado di tenuta e blocco d'attacco zincati galvanicamente, Componenti funzionali interni temprati e
rettificati; Sfere in acciaio per cuscinetti volventi
Requisiti del blocco di base ■ Tensione di snervamento: RP0 % 245 MPa
■ Spessore parete minimo: 5 mm
Posizione di montaggio a scelta
Attacchi ■ P = attacco lato pressione
■ R = ritorno (depressurizzato)
Direzione di usso P d R
Fluido idraulico Fluido idraulico: conforme a DIN 51 524 parti 1-3; ISO VG da 10 a 68 a norma DIN ISO 3448
Adatto anche per uidi idraulici biodegradabili del tipo HEPG (glicole polialchilenico) e HEES (esteri sintetici)
a temperature di esercizio max. di circa +70 °C.
Viscosità di esercizio 12 ... 230 mm2/s (richiesti)
Classe di purezza consiglia-
ta
ISO 4406
21/18/15...19/17/13
(richiesta)
Temperature Ambiente: ca. -40 ... +80 °C, uido idraulico: -20 ... +80 °C, prestare attenzione al campo di viscosità.
Fluidi idraulici biodegradabili: prestare attenzione ai dati del costruttore. Nel rispetto della compatibilità del
liquido con le guarnizioni, assicurarsi che la temperatura non superi i +70 °C.
Sovraccaricabilità statica 2 x pmax
HAWE Hydraulik SE D 7000 TÜV - 11-2023 - 1.16 9/22
3.2 Massa
Valvole singole Tipo
MVEX 4 = 0,2 kg
MVEX 6 = 0,4 kg
SVX 42 = 0,2 kg
Valvole con blocco d'attacco